
1. Čekání na zázrak (Sem tam)

1. Už padá p
H

ůlnoc, zní jen m
F#

ůj těžký krok,

oblohou sn
A

áší se k zemi mr
E

áz,

vítr zti
G

chl, zbyl jenom
D

úplněk,

i čas z
Emi
ůstal n

(G)
a chvíli st

A

át.

2. A jinak nic, pouze průhledný svět,

má hlava zpřísnila výběr dat,

k smíchu je pokus předstírat,

že mi nedošel dech - naopak.

R: Teď moje
Hmi
úsměvy n

G

ejsou tak tak upřímn
D

é,

moje p
G

ohledy n
A

ejsou tak bezelstn
D

é,

má d
Hmi
ůvěra n

F#mi
ení tak důvěrn

G

á jako dř
D

ív
Emi
,

G

j
A

ako dřív.

3. Výklady září a téměř na dosah

v koutě podloubí honí se prach,

čekám dál, snad na zázrak,

a místo něj vkrádá se strach.

4. Mým iluzím náhle vypnuli proud,

nadšení, cíle i chuť jsou pryč,

oblékám masku lhostejnou,

o pomoc dál klidně křič.

R:

5. Zatím se hr
G#mi
outí zámky a l

D#mi
áme led,

srdce
Hmi
okorá, tak jako ch

F#mi
léb,

dobře v
Hmi
ím, že nechci n

F#mi
aposled

vš
Hmi
echno vrátit zp

E

ět.

6. Kde mám vzít sílu znova vstát,

narovnat záda, slzy spolykat,

chytit dech, vztek ukrývat

a ve frontách na úsměvy stát.

R:

2. Čisté víno (Sem tam)

*: Chtěla bych ti být vd
C

ěčná, v
F

íš, snad za to, že pl
G

atím životem

n
D#

aplněným tvou př
G

edstavou o b
C

ytí, lásce a cti,

já měla bych být vděčná za to, že pl
F

atím

volností, kt
D7

erou tak moc toužím m
G

ít.

R: Tak už mi n
C

alej, mám duši docela pr
F

ázdnou,

čistý víno mi n
C

alej, já snesu v
G

íc,

nebuď jak m
C

alej, slova ti na jazyku v
F

áznou,

nejsem hl
C

oupá, v
G

ím, co chceš ř
C

íct.

1. Vzp
C

omínám, jak kdysi já m
F

ohla zlatou být,

čas mě n
D7

echal hrát si se psy, z j
G

edný louže s nima pít,

t
C

eď jak voda v láhvi jsem, l
F

ed však láhev trhá,

když zm
D7

rznu pod tvým pohledem, t
G

ak už tě nic nespoutá.

R:

2. Střepy z láhve jsou štěstí, slánka nosí pláč,

tu kaluž vína na stole už nepřeplave nikdo z nás,

líp bude, když zmizím, čas vypere z očí sůl,

odcházím do rytmu kapek stékajících z rampouchů.

R:

R: Jé, nalej, nalej, mám duši prázdnou, prázdnou,

víno mi nalej, nalej, já snesu víc, víc,

nebuď jak malej, malej, slova ti váznou, váznou,

nejsem hloupá, vím, co chceš říct.

3. Jdou dál (Sem tam)

1. Jdou d
D

ál, jdou dál, jdou dál, jé,

znám všechny cesty, stejně jak jdou dál,

já v
G

ím, že jim někdo k cílům směr ukázal
D

,
H E A

jdou d
D

ál.

2. Já vím, já vím, já vím, jé,

vím, proč člověk s tou zlou tváří

sám k nám zády se obrací,

já vím.

R: Já
G

vím, kam jít m
D

ám, já v
G

ím,

chci ch
A

ůzí tou línou zvednout vás.

3. Jít dál, jít dál, jít dál, jé,

dál jít po cestách, směr svůj mít,

cíl naleznout a vědět, čím chcem být,

jít dál.

R:

4. Jdem dál, jdem dál, jdem dál, jé,

říct všem těm, co nás rádi mají,

že stejný písně jako dřív se u nás hrají,

jdem d
D

ál
H

,
E A

jdem d
D

ál
H

,
E A

jdem d
G

ál
D

. . .

1



4. Jednou dlouho spát (Sem tam / Larry McNeely)

*: Jednou dl
G

ouho sp
D

át, jednou l
F#

íně vst
G

át,

za sebou m
D

ít cestu dl
A

ouhou napoř
D

ád
G

.
D A

1. Dlouh
D

ý čas jsi mě v
A

ídal

snad jen v n
Hmi
ocích prosněn

D7

ých,

teď hled
G

áš po kaps
D

ách

klíče st
E7

okrát ztracen
A

ý,

náš dům z
D

ůstal jako dř
D7

ív, kde stál,

pak c
G

ítíš se jak kr
Gmi
ál,

když na tv
D

ůj posledn
A

í dobít m
D

á, d
G

obít m
D

á.

R: Jednou dl
G

ouho sp
D

át, jednou jen lín
G

ě vst
D

át,

pak si chv
E7

íli v stínu lehnout, nechat l
G

éto hř
A

át.

*:

2. Pořád jak ti tažní ptáci,

říkám to snad pokaždý,

odpovíš mi:„Ti se vracíÿ

a stojíš zase u dveří,

tu daň platí možná každej z nás,

jen nemám chuť se smát,

takový se mi dál budeš zdát, možná zdát.

R:

*:

R:

*: + za sebou m
D

ít cestu dl
A

ouhou napoř
D

ád
G

, dlouho sp
Hmi
át .

G7

. .
D

5. Jedno oko navíc (Sem tam / Bruce Springsteen)

1. D
Ami
ostali tě dírou v plotě,

kt
F

erous’ je mohl dostat sám,

zd
G

rhli na Novej Zéland,

tys’ m
E

yslel, že jen zavřeli krám.

2. Dostali tě dírou v počtech,

co ses’ učil od šesti let,

protože co je sečteno jednou,

neodečte nikdo zpět.

R: T
E

ak teď máš díru v č
Ami
ele,

o j
F

edno oko víc, ó, v č
G

ele,
E

uprostřed tvejch krásnejch očí nic,

než díru v č
Ami
ele,

o j
F

edno oko víc, ó, v č
G

ele,

m
E

imo díry nezbývá už n
Ami
ic.

3. Říkali, žes’ vždycky s nima,

jako oni s tebou jsou,

že jen kvůli tobě dorazí

tam, kam jiní nedojdou.

4. Dals’ jim srdce, dals’ jim rozum,

dals’ jim všechno, co jsi měl,

a oni řekli, že Novej Zéland

je to místo, kam jsi vždycky chtěl.

R:

5.=1.

6.=2.

R: Tak teď máš díru v čele,

o jedno oko víc, ó, v čele,

uprostřed tvejch krásnejch očí nic,

než díru v čele,

o jedno oko víc, ó, v čele,

tím třetím okem nevidíš už nic . . .

2



6. Který z těch psů (Sem tam)

1. Kt
D

erý z těch ps
A

ů z
Emi
ačíná v

Hmi
ýt,

c
D

ítí snad žr
C

ádlo či kr
G

ev
A

,

kt
D

erý z těch ps
A

ů ztr
Emi
ácí zas kl

Hmi
id

a st
D

rhává zn
C

ovu ten ř
A

ev.

2. Který z těch psů proklíná polární noc

a vrčí, když už tmu nemůže snést,

který z těch psů postrádá vděk

za ten bič, který je dokáže vést.

R: A kd
Hmi
e je m

A

á h
Emi
ůl, kd

G

e je m
A

ůj b
D

ič,

kt
G

erá z těch ps
D

ů mám v
C

ypráskat pr
A

yč,

b
Hmi
udu j

A

e hn
Emi
át, b

G

udu j
A

e b
D

ít,

když
G

odpustit n
D

elze, jen z
C

otročit, nebo
G

otrok sám b
A

ýt.

3. Který z těch psů se odmítá bát,

když můj bič zvedl sněhový vír,

který z těch psů se odmítá rvát

a má tu drzost mi nabízet smír.

R: Ten pes má mou tvář, ten pes je můj syn,

nezbývá než rozdupat v něm svůj vlastní stín,

pak zazní můj zpěv, můj vítězný hlas

nad celým mým světem, kde zbývá led, smrt a mráz.

*: Kt
D

erý z těch ps
A

ů, kt
Emi
erý z těch ps

G

ů, kt
Emi
erý z t

A

ěch ps
D

ů . . .

7. Návrat (Sem tam)

1. R
Emi
ád chci jít i tm

C

ou,

zlý mraky m
G

ůže vítr hn
D

át,

j
Emi
enom tu svíci maličk

C

ou,

nech ji d
G

ál za svým oknem pl
D

át.

R: Podz
G

imní déšť zem smáčí st
Emi
ále hloub,

až k r
C

ánu stopy uplav
G

ou,

lidé jen chvíli pláčí, d
Emi
ále jdou

a p
C

aměť mají děrav
G

ou.

2. Prám je život náš,

kluzký a vratký, lásko má,

v bouři plují snáz

ti, kteří spojí prámy dva.

R: Podzimní déšť zem smáčí stále hloub,

až k ránu stopy uplavou,

uplavou přes bodláčí, řeky proud

schová je pod svou hladinou.

*: D
Emi
ál cestu znám, proč mám v botách d

C

ivný závaž
G

í,

zb
Emi
ývá mi jen tvých sl

G

ůvek pár, l
C

oňský nádraž
G

í.

3. V tváři smutek máš,

zůstáváš stejný, já to vím,

dál se větru ptáš

a mlčení ti odpoví.

R: Ke slunci dlaň svou vztáhni, vidíš ji,

a ráno voní nadějí,

zítřek je málo známý, nech jej být,

v bouři se můžeš u mě skrýt.

*:

4.=1.

R: Svět víc nám zkrásní spomínkou,

návrat je nocí k ránu plout,

láska má cenu zvláštní, napsanou

na bílém lístku ze stran dvou.

3



8. Na ostří nože (Sem tam)

1. N
Emi
a ostří nože učím se stát

celou svou vahou, když nechci lhát.

R: Ž
Ami
e to sůl v očích n

G

ad zlato m
D

ám,

že l
G

áska je p
D

evná jak tr
C

ám,

že m
G

ůžeš ještě sám sebou b
Ami
ýt,

že d
Emi
ál nejsi n

Hmi
ic, kdyžs’ jen s

Emi
ám.

2. Na obou stranách váhy jsou řád,

jen na ostří nože není proč lhát.

R:

3. Na ostří nože učím se stát,

na ostří nože učím se dívat,

na ostří nože učím se prát,

když nechci lhát.

R:

Když nechci lhát.

R:

4. Kolik se vejde na ostří nože,

kolik ze světa, kolik se vejde

na ostří nože . . .

9. Pelyněk (Sem tam)

1. Řekli ti, ž
Hmi
e jenom zbourali pl

D

oty

a že v
Emi
ášeň bloudila jak kr

G

a,

řekli, že
F#mi
odedávna měli nože

a že to vš
G

echno byla jen hra,

řekli, že m
Hmi
rtví jsou jako mr

D

aky

a že jen v
Emi
ítr, vítr zvedl pr

G

ach,

řekli, že pr
F#mi
avda je vždy trochu chromá

ale př
G

esto, přesto mají strach.

R: N
F#mi
eopouštěj mě dnes v

C#mi
ečer,

n
F#mi
oc si líže hv

C#mi
ězdy jak p

F#mi
es staré r

C#mi
ány

a k ránu zř
A

ítí se ta jménem P
C#mi
elyněk,

ó, má l
G

ásko, má sestřičko z druhé str
A

any.

2. Řekli, že hledali ve škeblích srdcí

a místo perel oblékli hněv,

řekli, že byli už téměř na dosah

a sáhli jen na vlastní krev,

řekli, že svoboda má modré oči

a slovo je samo jako meč

a že dříve, než zmrtví jazyk,

vysloví živou řeč.

R:

3. Řekli, že peníze jsou jako kyslík,

mnoho z nás nemůže popadnout dech,

řekli, že láska prochází žaludkem

a nenávist končí ve hřbitovních zdech,

řekli, že pokora je bludná cesta,

jen pár zbytečných ji zbytečně šlo,

řekli, že jim tady někdo chybí

a že nechtějí vědět, kdo.

R:

4



10. Stříbrná křídla orlí (Sem tam / Larry McNeely)

R: Stř
Hmi
íbrn

G

á křídla
D

orlí

b
G

ílým ránem pl
A

ují stále v
D

ýš,

až pak n
F#

áhle sám c
G

ítíš krutý chlad,

který j
D

im až do k
A

ostí pronik
G

á.
D

1. R
D

ánem otvírá d
G

en dokořán br
D

ány,

b
G

udem se s tou t
A

íhou rádi pr
D

át,

ještě přikutá k nám kř
G

ídla ml
D

ádí,

d
E

okud má nájem v n
A

ás, zd
Hmi
á, všem sn

G

adné se zd
D

á.
R:

2. Už sčítám si, proč večer, kdy se stmívá,
a nevím, koho z lidí se mám ptát,
vždyť pravdy je dost, a jak se tak dívám,
kdekdo už zažil i svůj pád, když zkoušel plout jak já.

R:

R:

R: + pronik
D

á . . .

11. Starodávná (Sem tam)

1. Každou n
G

oc hvězdy nám st
D

árnou,

teď pr
C

o jin
Hmi
é už sv

Emi
ítí,

co bud
G

ou hrou starod
D

ávnou

líp možná než my hr
Emi
át.

Ještě p
G

ít můžeme z dl
D

aní,

ze kter
C

ých se l
Hmi
áska d

Emi
ává,

dokud nás před žízní chr
Hmi
ání,

každá cesta zdá se pr
C

avá,

až pak se ptáme, j
D

ak po ní dál j
Emi
ít.

R: Pravda m
G

á j
Hmi
en nohy b

Emi
osý,

C

každej krok p
G

álí, c
C

esta je zl
G

á,

jde prý snáz
Hmi
, když boty n

Emi
osí,

C

a kdekdo z n
G

ás jí r
C

ád obouv
G

á,

půjdeme, l
Hmi
ásko, za hvězdou r

Emi
anní,

možná i bl
Hmi
átem, a náhle s

C

ami, jen n
D

esmíme lh
Emi
át.

2. Když do snů vkrádá se ráno,
ráda mám tvou tvář spící
a hledám, zda je v ní psáno,
oč se tu můžem prát.
Ve tvých očích se skrývá
smutek z jarního tání,
ten proud najednou smývá
všechno tak důvěrně známý,
a bez něj spolu dál nemůžem jít.

R: + pravda m
G

á j
Hmi
en nohy b

Emi
osý . . .

12. Tak už musím jít (Sem tam)

1. T
D

ak už musím j
Ami
ít,

půda p
C

od nohama j
D

e tu vratká,

všechno mělo b
Ami
ýt

asi j
C

inak, jak se zd
D

á,

tys’ chtěl otevř
Ami
ít

dvěma z
C

ámky jedna z
D

adní vrátka,

klíče od nich m
Ami
á

jiná d
C

ívka, než jsem j
D

á.

R: Jsm
D

e k sobě upřímní
C

,

jak ta pr
G

avda bolí, v s
D

rdci píchá,

ostrá slova zn
C

í,

kdo z nás chc
G

e jim šanci d
D

át,

jsme si nevěrn
C

í,

ale v
G

e mně víra j
D

eště dýchá,

odpověď si d
C

ám,

až se p
G

otkám s naděj
D

í.

2. Asi jsem už blázen,

co se k němu lidé neobrací

pro ošklivou tvář,

která lásku nepozná,

jen zkus mě natáhnout,

jsem tvůj odložený strojek hrací,

nechce se mi hrát

o tom, jak je člověk sám.

R:

3. T
D

ak už musím j
Ami
ít,

půda p
C

od nohama j
D

e tu vratká,

všechno mělo b
Ami
ýt

asi j
C

inak, jak se zd
D

á . . .

5



13. Zas vracím se (Sem tam)

1. Zas vr
Hmi
acím se, kde mé s

F#mi
rdce není,

jak h
A

odiny ze dne d
Emi
o noci,

zas budu uléhat n
Hmi
a kamení,

tr
A

ouchnivou kůrou l
G

éčit nemoci.

2. Zas budu z hlíny točit slova,

v těch hrncích střádat zbylý med,

jak kdyby čistou vodu znova

nikdo už nalít, či vypít nedoved’.

3. Ach, bože, je jen jedna cesta

po které dojde zbloudilý,

nebo je možné volit ze sta,

být šťastný věčně, nebo na chvíli.

4. Ach, bože, je jen jedna pravda,

anebo známe každý svou,

a je to sobectví či láska

to, co nám kalí oči tmou.

5.=1.

6.=4.

6



1. Sem tam Čekání na zázrak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
2. Sem tam Čisté víno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
3. Sem tam Jdou dál . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
5. Sem tam / Bruce Springsteen Jedno oko navíc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
4. Sem tam / Larry McNeely Jednou dlouho spát . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
6. Sem tam Který z těch psů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
8. Sem tam Na ostří nože . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
7. Sem tam Návrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
9. Sem tam Pelyněk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
11. Sem tam Starodávná . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
10. Sem tam / Larry McNeely Stříbrná křídla orlí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
12. Sem tam Tak už musím jít . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
13. Sem tam Zas vracím se . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

7


